
 
                                  
Nätverket Att kombinera förvärvsarbete och anhörigomsorg 
Sammanfattning från introduktionsmötet i de lokala nätverken 
 
Information getts om Nationellt kompetenscentrum Anhöriga samt hur arbetet 
skall gå till i det lärande nätverket.  
Deltagarna har också samtalat och beslutat om de etiska reglerna som skall gälla 
i under arbetet. 
 
Diskussioner har också förts generellt om hur det är att kombinera 
förvärvsarbete med anhörigomsorg. Framkommit att det är svårt som anhörig att 
söka stödet själv och att det inte är ovanligt att de får tjata om insatser samt att 
känsla av misstroddhet lätt uppstår. Viktigt att anhöriga aktivt blir erbjuden stöd 
samt att kontinuerlig kontakt tas med anhörigvårdaren. 
Samt att arbetet som anhörigvårdare blir synligt och erkänt. 
Vidare att stödet måste byggas på anhörigvårdarens expertkunskap. 
Dialog har också förts gällande vikten av information från vårdansvarig om den 
sjukes prognos och diagnos samt att samverkansparters inte ställer frågor 
gällande det medicinska till anhörigvårdaren. 
 
Behov finns av praktisk vägledning, kunskap och information då det gäller 
anhörigvårdarens situation samt att fokus också måste ligga på dennes situation 
och hälsa. 
 
Framkommer saknad av meningsfulla verksamheter för yngre personer ex med 
en demensdiagnos. Vård – och omsorg behöver anpassa organisationen efter de 
sjuka och deras anhöriga istället för att man ofta ska passa in i kommunens 
organisation m.a.o. ett individualiserat stöd. 
 
Anhöriga får också förändra sitt arbete ex allt från att lägga ner sitt företag till 
att byta bransch pga. av att stöd saknas. Vidare får semesterdagar, kompledighet 
och tjänstledighet utan lön tas ut när den som vårdas behöver stöd i olika 
situationer. 
 
Avsaknad av lätt tillgänglig information om anhörigstöd framkommer. 
 
Diskussioner har också skett utifrån Försäkringskassans Närståendepenning med 
avsaknad av ett flexiblare sätt att ta ut tid/dagar. 
 
  



 
 
 
 
 
 
 


